

Ejendomsselskabet af 1. marts 2013 ApS
Nørlundvej 16, 6710 Esbjerg V

CVR-nr. 33 06 07 26

Årsrapport

2018

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 4. juni 2019

Morten Krarup
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledespåtegning	1
Revisors erklæring om opstilling af årsregnskab	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	3
Ledelsesberetning	4
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2018	
Anvendt regnskabspraksis	5
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Noter	10

Selskabsoplysninger

Selskabet	Ejendomsselskabet af 1. marts 2013 ApS Nørlundvej 16 6710 Esbjerg V
	CVR-nr.: 33 06 07 26
	Hjemsted: Esbjerg
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Direktion	Morten Krarup
Revisor	Partner Revision statsautoriseret revisionsaktieselskab Erhvervsparken 7B 6900 Skjern
Bankforbindelse	Jyske Bank

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået i udlejning af ejendomme.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 146 t.kr. mod 90 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 4 t.kr. mod 19 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Det er en væsentlig forudsætning for selskabets fortsatte drift, at den nødvendige likviditet fortsat stilles til rådighed for selskabet. Selskabets likviditet balancerer ved fuld udlejning af selskabets ejendomme, såfremt der ikke opstår ekstra udgiftsposter (ekstraordinær vedligeholdelse mv.). Ejendommene har historisk set været fuldt udlejet, og forventes også at være det fremover.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2018</u>	<u>2017</u>
Bruttofortjeneste	145.787	90.346
Værdiregulering af investeringsejendomme	-100.000	0
Andre finansielle indtægter	5.865	5.587
Øvrige finansielle omkostninger	-75.045	-71.503
Resultat før skat	-23.393	24.430
1 Skat af årets resultat	27.156	-5.706
Årets resultat	3.763	18.724
 Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	3.763	18.724
Disponeret i alt	3.763	18.724

Balance 31. december

Aktiver		<u>2018</u>	<u>2017</u>
<u>Note</u>			
Anlægsaktiver			
2	Investeringsejendomme	<u>4.500.000</u>	<u>4.600.000</u>
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>4.500.000</u>	<u>4.600.000</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>4.500.000</u>	<u>4.600.000</u>
Omsætningsaktiver			
	Andre tilgodehavender	<u>123.173</u>	<u>117.308</u>
	Tilgodehavender i alt	<u>123.173</u>	<u>117.308</u>
	Likvide beholdninger	<u>27.703</u>	<u>18.606</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>150.876</u>	<u>135.914</u>
	Aktiver i alt	<u>4.650.876</u>	<u>4.735.914</u>

Balance 31. december

Passiver		<u>2018</u>	<u>2017</u>
Note			
Egenkapital			
3	Anpartskapital	80.000	80.000
4	Overført resultat	654.218	650.455
	Egenkapital i alt	<u>734.218</u>	<u>730.455</u>
Hensatte forpligtelser			
	Hensættelser til udskudt skat	138.604	177.112
	Hensatte forpligtelser i alt	<u>138.604</u>	<u>177.112</u>
Gældsforpligtelser			
5	Gæld til realkreditinstitutter	2.625.978	2.649.158
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>2.625.978</u>	<u>2.649.158</u>
	Kortfristet del af langfristet gæld	25.500	25.000
	Gæld til pengeinstitutter	1.070.806	1.109.306
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	18.750	18.750
	Selskabsskat	11.352	0
	Anden gæld	25.668	26.133
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>1.152.076</u>	<u>1.179.189</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>3.778.054</u>	<u>3.828.347</u>
	Passiver i alt	<u>4.650.876</u>	<u>4.735.914</u>
6	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
7	Eventualposter		

Noter

	2018	2017
1. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	11.352	0
Årets regulering af udskudt skat	-38.508	5.706
	-27.156	5.706
	31/12 2018	31/12 2017
2. Investeringsejendomme		
Kostpris 1. januar	3.752.729	3.752.729
Kostpris 31. december	3.752.729	3.752.729
Regulering til dagsværdi 1. januar	847.271	847.271
Årets regulering til dagsværdi	-100.000	0
Regulering til dagsværdi 31. december	747.271	847.271
Regnskabsmæssig værdi 31. december	4.500.000	4.600.000

Ved opgørelse af afkastet for de enkelte ejendomme tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommene. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes. Den herefter beregnede værdi korrigeres for indregnet tomgangsleje for en passende periode samt forventede omkostninger til indretning og større vedligeholdelsesarbejder mv.

Den anvendte værdiansættelsesmetode er uændret i forhold til sidste år.

Følsomhedsanalyse:

Ændringer i afkastsatserne har væsentlig betydning for målingen af investeringsejendommene. En stigning i afkastsatsen fører til et fald i markedsværdien. Markedsudviklingen kan medføre et ændret krav til forrentningen af fast ejendom.

En forøgelse af afkastkravet med 1 %-point vil betyde, at værdien af investeringsejendommene reduceres med 1.012 t.kr. Egenkapitalen vil dermed blive reduceret fra de nuværende 734 t.kr. til -137 t.kr.

Noter

	<u>31/12 2018</u>	<u>31/12 2017</u>
3. Anpartskapital		
Anpartskapital 1. januar	80.000	80.000
	80.000	80.000
4. Overført resultat		
Overført resultat 1. januar	650.455	631.731
Årets overførte overskud eller underskud	3.763	18.724
	654.218	650.455
5. Gæld til realkreditinstitutter		
Gæld til realkreditinstitutter i alt	2.651.478	2.674.158
Heraf forfalder inden for 1 år	-25.500	-25.000
	2.625.978	2.649.158
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	2.555.000	2.580.000
6. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 2.697 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2018 udgør 4.500 t.kr.		
Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 2.100 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i ovenstående grunde og bygninger.		
7. Eventualposter		
Ingen.		